
h#'y--
,YW\;
{rF-"e

J1

Città di MOLFETTA

PROVINCIA DI BARI

DE,LIBERAZIONE DELLA GI LINTA COMLTNALE

N. 2, az der 2tr A6$. l0l*

O G G E T T O: APPROVAZIONE PROGRAMMA DELLA MANIFESTAZIONE
,,GIORNATA DELLO SPORT PER TUTTI'

L'anno duemilaquattordici, il giorno {l del mese di A605Fnella Casa Comunale,
legalmente convocata, si è riunita, sotto la Presidenza del Sindaco Paola Natalicchio e
con l'assistenza del Segretario Generale Carlo Casalinoo la Giunta comunale nelle
persone dei Signori:

NATALICCHIO

MARALFA

ABBATTISTA

AMATO

BELLIFEMINE

GADALETA

IaGHEZZA

MONGtrI,I,I

Paola

Giuseppe

Giovanni

Angela Maria R

Francesco

Rosaria

Serena

E,lisabetta

SINDACO

VICE SINDACO

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

PRESENTE

PRESENTE

ASSENTE

ASSENTE

ASSENTE

PREStrNTE

PRESENTE

PRESENTE

Il Presidente, riconosciuta legale I'adunanza, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta
Comunale atrattare l'argomento segnato in oggetto"

LA GIUNTA COMUNALE
UDITA la relazione dell'Assessore allo Sport, Serena La Ghezza;
ESAMINATA l'allegata proposta di deliberazione predisposta dal Dirigente del Settore
Welfare Cittadino;
VISTI ipareri favorevoli espressi, ai sensi dell'art.49 comma l'del D. Lvo 26712000
ed acquisiti sul frontespizio del fascicolo della proposta di deliberazione;
-dal dirigente del SETTORE Welfare Cittadino in ordine alla regolarità tecnica;
-dal dirigente del SETTORE Programmazione Economico-Finanziaria e Fiscalità ff. in
ordine alla regolarità contabile;

Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese

DELIBERA
l) Diapprovare la proposta di deliberazione in oggetto, facendola propria ad ogni
effetto.
Successivamente, con separata votazione unanime

LA GIUNTA COMUNALE
dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sens
dell'ar1. 134 comma 4 deldecreto legislativo l8 agosto 2000 n.

IL SEGR

;li effetti

RALEIL SINDACO-PRESIDENTE
Ca



A cura del Dirigente del Settore Welfare Cittadino è stata redatta la seguente

proposta di deliberazione

che viene sottoposta all'esame della Giunta comunale:

Premesso che:
o nelle linee programmatiche di mandato rientra, tra l'altro, I'obiettivo di promuovere e valorizzare

I'attività sportiva in tutte le sue forme, ritenendola segmento importante della società civile nella
consapevolezza che la diffusione della cultura e della pratica dell'attività motoria sportiva e
ricreativa vada collocata, con il supporto dell'associazionismo locale, al centro delle politiche di
sviluppo del territorio;

o in airtù di quanto sancito dagli artt. 4-12-54-56-57 dello zigente Stntuto Comunale il Comune:
1) concorre a realizzare Io sailuppo sociale, culturale ed economico della comunità locale

operando per prornuoaere e sostenere iniziatiae adeguate per I'organizzazione del tempo
libero con particolare riguardo alle attiaità culturali, turistiche, sociali e sportiue
dilettantistiche;

2) riconosce e oalorizza il fondamentale ruolo sociale, educntizto, formatiao e culfurale della
pratica sportiaa, tutelando e faaorendo l'attiaità sportiaa motoria, ricreatiaa ed agonistica;

3) sostiene e aalorizza gli enti, le organizzazioni di aolontariato e le libere forme associntiae che
perseguono, senzn scopo di lucro, finalità sportiae;

4) sostiene le attiuità e i programmi dell'associazionismo.
o L'Assessorato allo Sport, in virtù di tali prerogative, ed in occasione dell'imminente inizio della

stazione sportiva 201412015, ha previsto di organizzare una giornata di promozione dello sport
e dell'Associazionismo sportivo molfettese, da prevedersi per il prossimo 3'1 agosto e da
svolgersi al di fuori degli impianti e delle strutture sportive abitualmente utilizzate dalle
associazioni;

o L'iniziativa, al suo secondo anno, dovrà svolgersi sul lungomare "M.Colonna" nel tratto
compreso tra via Magg.Sallustio e via Ten.Lezza;

. Per l'occasione, le Associazioni Sportive aderenti potranno organizzare un proprio spazio ove
promuovere liberamente la propria attività attraverso esibizioni e coinvolgimento attivo dei
cittadini;

Considerato che:
. Per la migliore riuscita della manifestazione occorre prevedere una spesa per la stampa di

materiale pubblicitario, service e SIAE;
. E' stata quantificata una spesa complessiva, IVA compresa, pari ad € 800,00;

Dato atto che la stessa trova copertura sul Cap.24050 "spese per iniziative sportive e
promozione dello sport" del Bilanci o 2074 in esercizio prowisorio;

Visto il D.Lgs 267 /2000;
Visto lo Statuto Comunale;

SI PROPONE DI DETIBERARE

Per quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente approvato:



1. Approvare l'allegato programma della manifestazione intitolate "Giornata dello Sport per
tutti" prevista per il prossimo 31 agosto da svolgersi sul lungomare M.Colonna nel tratto
compreso tra via Magg.Sallustio e via Ten.Lezza;

Approvare la spesa di €. 800,00, dando atto che la stessa grava sul Cap.54050 "spese per
iniziative sportive e promozione dello sport" del Bilancio 2014 in esercizio prowisorio;
Demandare a successivo atto Dirigenziale I'assunzione dell'impegno medesimo previa
costituzione di fondo economale per far fronte alle spese necessarie per la realizzazione
della manifestazione;

Dare atto che responsabile del procedimento il Sig. Gianni d'Elia dell'U.O. Sport;

5. Trasmettere copia del presente prowedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, al
Dirigente del Settore Welfare cittadino, al Dirigente del Settore Programmazione
Economico-Finanziaria e Fiscalità ed al Responsabile del procedimento per quanto di
competenza;

IL DIRIGENTE REDATTORE DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

M Q'^el"
U

2.

3.

4.

ú0
\



Programma GI0RNATA 0ELL0 5P0RT 31,/08/2014

q

LUOGO :LUNGOMARE COLONNA
ORARIO : DALLE ORE 18 AILE ORE ?2.00

CALCIO
ASD ANGELS MOLFETTA
ASD NUOVA MOLFETTA

PALLAVOLO
ASD ASDAM PEGASO

ASD PALLAVOLO MOLFETTA

PALLACANESTRO
ASD PALLACANESTRO MOLFETTA
ASD BALLERS MOLFETTA

ATLETICA

ASD OTIMPIA CLUB

PATTINAGGIO ARTISTICO
ASD MOLFETTA SHATE
ASD GREEN ROLLER

BACINO PORTUATE

LOTTA ,IUDO ,lU-JITZU
POLISPORTIVA LIBERTAS

TENNISTAVOLO
ASD I,'AZZURRO MOLFETTA

TENNIS
ASD TTNNIS CLUB MOLFETTA

UUMBA. XUMEA KIDS -TUMBA STEP
KANGOO IUMPS

SCACCHI
ASD SCACCHISTICA MOLFETTESE

STAND CSAIN,IUVENTUS CLUB

VELA.CANOA -VOGA- PESCA SPORTIVA
ASD LEGANAVALE ITALIANA MOLFETTA
WWF - OASI TORRE CALDERINA -POSEIDON -MUMART- TERRAE-GAC * ISTITUTO l.l.S.S.
AMERIGO VESFUCCI



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(Art. 121e 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267 -Art' 32 delta Legge n' 69 del 18/06/2009 e

ss.mm.ii.)

La presente deliberazione è pubblicata all',Albo Pretorio on Line

istituzionale del comune www.comune.molfetta.ba.it dal giomo

quindici giorni consecutivi.

SEG
Dott.

certificato di aYvenuta esecutività e pubblicazione
11 sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione:

- è stata pubblicata all'Albo pretorio On Line del sito informatico istituzionale del

Comune W.ww.com.une.r-nolfetta'ba'it dal per quindici giorni

consecutivi;

- è divenuta esecutiva, essendo decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi

dell'art. 134, comma 3 delD'Lgsl' n'267/2000'

IL SEGRE,TARIO GENERALE
Dott. Carlo Casalino

del sito informatico

2 o 400. 2014 per

,lì


